Abaris Hyperboreus vates quis fuerit, 279.

Abdera urbs Thraciæ maritima, quæ postea Clazomene, 265.

Abderitani nomine carmen cæcatum, 524. Ejus de ultimo fine opinio, 262.

Abiathar summus pontifex, fuit Christi figura, 22.

Abraham ob pietatem coram Deo stellis dicitur, 250.

Ejus polygama quæ fuerit, 199. Excusatur, 112. Abraham astronomia et arithmetica usus est, 126. Ejus usu ascendit ad Dei cognitionem, 507. Ante ejus adventum Ægyptii philosophicarum disciplinarum rudes, 269. Numerorum et siderum scientiam Ægyptios docuit, 285. Fuit propheta, 108. Eum damnatum falso asserebant Marcionistæ, 22.

Abstinencia a malis est basis progressuum Gnostici ad perfectionem, 212. Abstinencia a carnibus est bona, 150; et a vino, 15. Eam Clemens Alexandrinus probavit, 259. Abstinencia exempla in Petro, Matthæo, et Joanne Baptistis, 15. Et in ethnicis, 509. Et athleticis, 509.

Academica secta, 107. Unde orta est, 251. Vetus et media, 255. Illius auctor Plato, et qui ejus successores,

255. Quamdiu media floruit, 256. Et nova, 256.

Academicorum recentiorum de ultimo fine opinio, 263 et seq. Antiquiorum, 264.

Acephalus errantem stellam antegreditur, 14, 95.

Acetabula argentea, 14.

Achaicus scriptor, 516.

Acbamoth Valentianorum, 252.

Achillis pædagogus Phoenix, et quis ille, 102.

Accicari columna quæ fuerit, 237.

Acrisii ætas, 550.

Acrotaphia, quid significet, 20.

Actinus poeta quis, et quo tempore vixerit, 525.

Actis Solis filius Heliopolim condidit, et Ægyptios astrologiam docuit, 285.

Actuum apostolorum liber quomodo inscriptus, 154.

Quis illius auctor, *ibid.* Actuum apostolorum locus de Epicureorum et Stoicorum philosophia a nemine indicatus, ubi reperitur, 159.

Acusilaus Argivus an unus ex septem Græciæ sapientibus, 272. Quis fuerit, 298. Hesiodi carmina in solutam orationem transmutavit, 298. Quid de Corybantibus, 8.

Ejus furta, 125.

Adagia antiquorum ex sacris Scripturis delibata, 111.

Adamus, qua ex terra formatus, 139. Corpore et anilus

quam perfectus a Deo creatus, 187. Hæretici eum nec perfectum, nec imperfectum creari potuisse dicentes, refelluntur, *ibid.* Ejus animam esse spirituales et immortalem, *ibid.* Adamus peccavit, et quæ inde inflata hominibus vulnera, 189. Quæ eorum remedia, *ibid.* Diabolus serpentis astutia in scelera eum præcipitavit, 2. Quodnam primum ejus peccatum, 115. An illud sit, quod statutum concubitus cum uxore sua tempus præverterit, 182. Hæreticorum de eo errores, 113. Adam fuit propheta, 108.

Admeio cur Hercules et Apollo servivisse dicantur, 235.

Admetus Thessalus vates, 277.

Admiratorem esse cognitionis principium, 111. Et veritatis, 305.

Admonitionis ad Græcos Clementem Alexandrinum esse auctorem, 6. Quo tempore eam scripserit, 6. Utrum ante *Pædagogi* libros, *ibid.* Utrum illam esse concionibus publice habitis composuerit, 6. Ubi, 6. Illius analysis, 6. Quis hujus libri titulus, 6. Quod argumentum, 6. Utrum varias in partes distinctus, *ibid.* In capita dividendus, *ibid.* In eo quædam esse sibi non satis coherentia, *ibid.* Quæ in illo eloquentia et eruditio, *ibid.* Qui supersint illius codices manuscripti, *ibid.* Utrum integer sit et incorruptus, 7. Qui ejus loci corruptionis arguantur, *ibid.* Quomodo sacræ Scripturæ testimonia in eo citata, 22. Citatur in *Stromatibus*, 150.

Adrastea, cur sic dicta, 236.

Adrastus pædagogus filiorum Cræsi, 12, et quis ille, 102.

Attende tibi, 111.

Adulatores mensarum assecræ, 20. Quid in conviviis, 15. Quibus similes, *ibid.*

Adulterium quot modis dicatur, 199.

Adulterorum et aliorum nefarii concubitus quibus Romanis legibus condemnati, 92. Adulteri quo supplicio affecti, et qua lege, 310.

Adumbrationis nomine quid significetur, 349.

Adumbrationum in aliquot Epistolas canonicas Petri, Joannis et Judæ analysis, 348. Cur ita inscriptæ, 349. Quando scriptæ, 352. Ubi et quando typis editæ, 349. Utrum Clemens Alexandrinus sit earum auctor, 349. Vei sint illius *Hypotyposeson* pars, *ibid.* Novæ in illas notæ, *ibid.* Hoc opusculum esse corruptum, 350. Fragmentum transpositum, 350. Utrum loca sacræ Scripturæ in eo ex vulgata versione citentur, 350. Ibi summa Christi divinitas asserta, 350. Et anima dicitur non naturaliter incorruptibilis, 351. Quid de peccato originali, 352.

Æacus an templa diis primus edificaverit, 51. Ejus præcibus depulsa terræ sterilitas, 25. Et quomodo, 249. *Æaci* et *Rhadamanti* fabula apud Platonem, 267.

Ægius seu *Agius* scriptor, 316.

Ægyptiis antiquiores sunt Persarum magi philosophi, 269. Eorum varia litteras tradendi ratio, 121. Quotuplex litterarum genus, 259. Quos reges eligerent, *ibid.* Illorum dii, 254. Maximus Serapis, *ibid.* *Ægyptii* dicuntur primi astris tribuisse divinitatem, 49. Tempia et simulacra statuisse, 51. Bestiis divinitatem tribuebant, 8. Eas et pisces venerantur, 5. Et quæ, 73. Pisces non tangebant, cur, 241. *Ægyptiorum* in templis nulla primitus simulacra, 56. Eorum adyta, 5. Sacerdotes in sanctificationum ritibus levissimis tantum aviculis vescebantur, 241. Et eas in cibum adhibebant, 130. *Ægyptiorum* symbola et ænigmata recensentur, 121. Cæteris studiosius mysteria sua occultabant, et quibus ea divulgarent, 121, 259. Hinc *aphyngas* ante templa posuerant, 121, 258, 259. Et hieroglyphicis litteris utebantur, 239. Alii crocodilo, alii navigio, puello, senæ, accipitre, pisce, equo fluviali, auribus, oculis, bove, equo, sphyngæ, homine, *ibid.* Et quid significarent, *ibid.* Quid apud eos *κασπαριος*, 240. Cur Ibin adorarent, 240. Eorum magicæ litteræ et puerorum doctrina, *ibid.* *Ægyptii* ante Abrahami adventum disciplinarum philosophicarum rudes, 269. Astrologia primi imbuti sunt, 283. Vendebant legum optimarum sanctiones a se primum inventas, 276. Et litteras speculationes arithmeticas et geometricas, artesque quamplurimas, legesque optimas apud se inventas, 285. Utrum geometriæ inventores revera fuerint, 285. Lucernas primi accenderunt et annum in duodecim menses dividerunt; in templis cum mulieribus coire prohibuerunt, et ad sacra nisi ab uxore illotis accedere, 285. *Ægyptiorum* prophetæ philosophicis discipulis præstuerunt et peculiari philosophandi ratione usi sunt, 268. Eorum philosophiæ et religionis documenta, 125. Eorum discipuli fuerunt primi Græciæ philosophi, 250. Eorum plausus, 14. Pleraque oppida nomen a bestiis et jumentis habuerunt, 66. Eorum sepulcra, 16. Et menses, 172.

Ænigma quid sit, 144.

Ænone vates, 280.

Æraria fabrica cui tribuatur, 286.

Aerianorum de jejunio error, 204. Refelluntur, 45. *Eris* et ferri elaborandi inventio Thobelo seu Tubalcain tributa, 272. V. *Ferrum*

Æschylus in scena effatus mysteria lapidibus obrui paratos, 267.

Æschylus tragœdiorum scriptor. Ejus ætas, et quædam illius carmina, 324. Quid de Deo ex sacra Scriptura delibavit, 123, 217. De illius summa potestate, 125, 308. Carmina citata, 308. Et emendata, 158. Quidam versus ei et aliis etiam ascripti, 103.

Æschines quid de Mercurio Andocye, 9. Ejus furta, 124.

Æsculapii plures, 5, 65, 67. Quis fulmine percussos, dicitur esse humatus Cynosiris, et cur Deus, 5. Medicinæ amplificator, 285. Chirurgiam et medicamentorum confectiones invenit, *ibid.* Et purgationem alvi, et deaus evulsionem, *ibid.* Et templum Epidauri, 236.

Æsopi testimonium, 259, de suum clamore, 316.

Æsopiorum quanta in tormentis patientia, 512, 513.

Æthiopes reos aureis vinculis alligare solebant, 91. Nigros et simios deos fugebant, 274.

Æthius num auctor libri *De limitibus Samiorum*, 157.

Ætoli, 130. Eis Diana propter Oeneum irata, 235.

Affectus pravi inolliti quomodo præcidi possint, 357.

Affectuum vacitas quæ ab homine, et quomodo obtineri possit, 225. Quæ in Deo, 224. V. *Apathia*, *Apostoli*, *Deus*, *Gnosticus*.

Affectiones humanæ deorum numero ascriptæ, 75. Earum figuræ et simulacra, 5, 73.

Africanus de annis, quibus Christus prædicavit, opinio, 173. Ejus sententia de egregoriis, angelis, 44.

Africanus omnium primus radi quotidie instituit, 85.

Agamemnon Jupiter, et unde hoc nomen, 66.

Agapæ Christianorum, 15. Earum abusus, 47.

Agathopodi epistolam Valentinus scripsit, 235.

Aggæi prophetæ ætas, 108.

Agnomen Teius aureis clavibus suffixit crepidas, 86.

Agnus paschalis typus Eucharistiæ, 41.

Agræ mysteria quæ fuerint, 77.

Agriculturæ operam dare licet, 17.

Agrippinus de fide, 121. V. *Empedocles*.

Alaba quid, 240.

Alabastrum est lapis, alio nomine onyx appellatum, 87. Alabastra vasa quæ fuerint, 87. His ad bibendum mulieres immodeste utebantur, *ibid.*

Alani sub gladii et acinacis symbolo Martem adorabant, 57.

Alberlinus refellit, 40, 41, 42, 45.

Alcandri de Musarum ortu opinio, 100. An poeta, *ibid.*

Alcestis pro Admeto marito suo mortua, 515.

Alcibiades, 62. Ad cujus instar efficta Mercuriorum simulacra, 62. Quis, *ibid.* Pædagogus ejus Pericles et quis iste, 105. Ejus scortationem non repressit, *ibid.*

Alcman quid in musica invenerit, 290. Quo tempore floruerit, *ibid.*

Alcmæon apud Acarnanes vates quis fuerit, 281. Cupressi circa ejus tumulum, 281.

Alcmæon Cronotiata dixit astra esse deos, 47, 79. Alcmæon seu Alcman primus de natura librum scripsit, 292. Ejus furta, 124.

Alcyon a Ceyce marito Juno appellabatur, 74.

Aleuromontes, 2.

Alexarchus grammaticus in solis similitudinem se effinxit, 74.

Alexander Polyhistor, 252. Laudatur, ac citantur quædam ejus opera, 316.

Alexander Deus dici voluit, 74. Deorum albo ascriptus, 5. Non ab alio, quam Apelle pingi, et a Lysippo fingi voluit, 104. Ejus pædagogus Leonides, sed ejus fastum non resecurit, 102.

Alexidis versus emendati et ab aliis citati, 101. Quo tempore vixerit, *ibid.* Solo comici nomine laudatus, *ibid.*

Alimentis cur utendum, 15. Eorum copia nocet, 15. Ex animalium caribus inutilia, 259. V. *Cibus*.

Alimontia mysteria turpissima, 77.

Alivus Eforum urbem condidit, 68.

Alivus quomodo uti liceat, 92.

Allobii barbari philosophi, 107. Quodnam eorum vivendi genus, 269.

Altare Dei verum quodnam sit, 256. Altare sacrum proprie dictum apud Christianos primi Ecclesiæ sæculi, 56 et seqq.

Amaranti corona quo sensu dicatur Christianis permissa, 91.

Amandum ita, quasi odio sinus habitari, 275. Cujus et utrum sapientis veri sit hæc sententia, 275.
Amasidi Pythagoras a Polycrate commendatus, 252.
Amazonum bellica fortitudo, 314.
Amicitia triplex genus, 112, 208, 255. Quodnam unumquodque sit, 208. Amicitia et contentio non sunt prima principia nec illi, 4. Amicitia inter solos homines probos intercedit, 248.
Amicus alter ego, 208. *Amicorum communia esse omnia*, 5. *Amicus Dei quis sit*, 129.
Aminocles primus trirēmem construxisse fertur, 286.
Ammonis oraculum evanuit, 75. V. *Jupiter*.
Amcebei citharædi castitas, 114. *Quanta*, 369.
Amphiaræus, 76. *Atheniensis vates*, 217, 230, 282. *Mortem præscivit*, 278. *Illius ætas*, 278. *Ignispicula invenit*, 284.
Amphiction ostentorum et somniorum interpretis, 284.
Amphiletus Atheniensis Pisistrato imperium prædixit, 217.
Amphilochi nomine plures appellati, 299.
Amphilochus, 3. *Amphiarai filius vates*, 278. *In Cilicia*, 281.
Amphilochius historicus Melesagoræ scripta expilavit, 298 et seqq. *Ejus furta*, 125.
Amphionis varii, 325. *Amphionis cantus*, 2. *Idololatriam utrum introduxerit*, 49. *Cantu citharæ saxa movisse fertur*, quo tempore Thebis regnavit, 525. *Et vixerit*, 108. *Magorum scientia excelluit*, 281. *Musicæ inventor dicitur*, 289.
Amphionis Antiopa, 525.
Amphionis Thespæi de Musæo epigramma, 525.
Amphionis junioris poetæ de Deo carmina, 246. *Quid ex sacra Scriptura sumpsit*, 123.
Amphitritis et Neptuni statuas novem cubitorum quis fecit, 105. V. *Neptunus*.
Amor ex aspectu nascitur, 297.
Amor æorum numero ascriptus, 75. *Sed non est Deus*, 5. *Ejus simulacrum*, 3.
Amatoria quis primus cecinerit, 290.
Amos propheta; propheta ei asserit, 25. *Ab eo sancti Spiritus afflatu composita*, 149. *Amos solo Scripturæ nomine citatus*, 158.
Amycus Hebricum rex longa lora pugilum seu cestus lavisse dicitur, 286.
Amyetus quis, 9.
Anabaptistarum de psalmis Davidicis error, 147.
Anacharsis Scythæ multis Græcorum philosophis anteceluisse dicitur, 270. *An ab eo primum inventa anchora et rota figuli*, 270. *An unus ex septem Græcæ sapientibus*, 272, 275. *Symbolico loquendi genere usus*, 121, 239. *Ejus sententiæ*, 275. *Mihi omnes Græci Scythæ sunt*, 275. *Mihi indumentum lana, cæna lac et caseus*, 275. *Genere Scythæ sum, non ingenio et moribus*, 275. *Mihi dedecori est patriæ, patriæ tu*, 275. *A quo interfectus, et quam ob causam*, 70.
Anacreon Tetus quid in musica invenerit, 290. *Quo tempore floruerit*, *ibid*.
Anaxagoræ de primis rerum principiis opinio, 4, 78. *Ionicam scholam traduxit Athenas*, 250. *An unus ex septem Græcæ sapientibus*, 272.
Anaxagoras quomodo patrimonium et opes suas dereliquerit, 343. *Librum a se scriptum edidisse fertur*, 292. *Ejus de primis rerum principiis opinio*, 4, 78. *Illius de summo bono et fine ultimo opinio*, 262.
Anaxandra plectrix, 316.
Anaxarchus scriptor an Eudæmonicus appellatus, et ejus De regno liber, 517.
Anaxarchus Abderites cujus discipulus, et cui subrogatus, 304. *Illius cum pistillis ferreis tunderetur, ad tyrannum responsio*, 315. *Quis ille tyrannus*, 513.
Anaximan'er Thaleti in schola Ionica successit, 250. *Ejus de primis rerum principiis opinio*, 78. *Infinium esse primum principium frustra existimabat*, 4. *Primus de natura librum edidisse dicitur*, 292.
Anaximenes unus orator, alter historicus, et quisnam Melesagoræ scripta compilavit, 299. *Ejus furta*, 125.
Anaximenes Ionicæ sectæ philosophus, 300. *Dixit ærem esse rerum primum principium*, 78.
Anchora an primum ab Anacharsi inventa, 270.
Ancillarum apud ethnicos infinita propemodum multitudo, et quæ earum nomina et officia, 88. V. *Servi*.
Andocyes quis, 9. *Orator et indicatus illius De mysteriis liber*, 517.
Androcydes Pythagoreus, 240. *Varia ejus opera citantur*, 317. *An medicus, ibid*. *Litteras Ephesi invenit*, 121, 265. *Ejus furta*, 124.
Andron, Ephesius scriptor, 317.

Androton Melesagoræ scriptorum compilator quis fuerit, 298, 300. *Ejus furta*, 125.
Angeli quando et ubi creati, 184 et seq. Res sunt in celo præstantissima, 184. *Gnostico homine superiores*, 184.
Angeli quidam aliis superiores, 185. *Jussu divino et antiquo distributi*, 185. *Angeli Egregores qui, et cur hoc nomine appellati*, 41. *Divina ad perseverandum indiguere gratia*, 184. *An postquam in gratia confirmati fuerunt, aliquid suis in homines obscuris meruerint*, 185. *Num salutis suæ adhuc incerti, nostram expectent liberationem*, 341. *Utrum a mundi vanitate liberandi, ibid*. *Angeli superiores per alios inferiores in res humanas agunt, et cum hominibus loquuntur*, 350. *Angelorum officia et munia*, 185 et seq. *Per inferiores data Græcis sapientia*, 185. *Quomodo nobis divinam voluntatem annuntiant*, 185. *Genibus et civitatibus præfecti*, 185. *Angeli ad singulorum hominum custodiam deputati*, 185 et seq. *Variorum ea de re testimonia*, 186. *Quædam de divina Providentia, rebusque cælestibus documenta tradiderunt*, 245. *Angeli quidam in peccatum inciderunt*, 185, 186. *Cupiditatibus victi huc e celo dejecti*, 114. *In vicinum terræ locum*, 350. *Gigantes feminarum corruptores*, 45. *Mulieribus quæcunque ipsi noverant, annuntiarunt*, 121. *Astronomiam et alias artes homines docuisse dicuntur*, 347. *Ante prophetiam Græcis datam arcana, et quæcunque noverant, mulieribus annuntiarunt*, 141 et seq. *Angelos bonos et malos ethnicis scriptoribus non fuisse incognitos*, 141 et seq. *Dicebant malos esse mortuorum hominum animas*, 125. *Quæ mirabilia ipsi ascripta*, 125. *Poetarum de angelis carmina*, 185.
Antas vates in Delo quis fuerit, 281.
Anguillæ Mæandri, 15, 93 et seq.
Anima humana cujus naturæ sit, 45. *Est substantia per se ipsam cogitans, quomodo a Platone definiatur*, 45. *Sub aspectum non cadit, nec illius potest imago fieri*, 188. *Sexum non habet*, 127. *Post resurrectionem nullus est sexus*, 187. *Anima humana a Deo creata*, 187. *Ex se ipsa movetur*, 345. *Semper operatur, et per se ipsam cogitat*, 45. *Etiam sine sensuum auxilio, ibid*. *Quæ ejus pars principalis*, 187. *Qua in parte corporis sit*, 188. *Est omnium actionum principium*, 187. *Ei actiones ei ascribuntur*, 120. *Deo est pretiosissima et virtutum capax*, 120. *Sicca est sapientissima*, 45. *Cur triplex dicatur*, 45. *Animæ cogitationes quæ meliores*, 45. *Nocte cessans a sensibus, et ad se ipsam conversa, est magis prudentiæ particeps*, 188. *Quomodo a corpore abducatur, et perdit inventur*, 225. *Somno non indiget*, 15. *Dum corpus dormit, per seipsam operatur*, 15, 119. *Anima quædam corporea an in homine sit*, 187 et seq. *Animam perdere et invenire quid*, 116. *Animi vitia, ægritudines et affectus penitus tollenda*, 356. *De anima variis philosophorum opiniones*, 116. *Plato a Pythagora et uterque ab Ægyptiis eam immortalem esse didicit*, 257, 300. *Earum de præexistentia error num asseratur ab auctore libri: Quis divæ salutem consequi, etc.*, 340 et seq. *A Clemente Alexandrino rejectus*, 345 et seq. *Eam de celis ad ea quæ sunt deteriora, dimitti, a quibus dictum*, 255. *Arguuntur*, 120. *Eam ullo modo corpore affici negabant Stoici*, 116, 257. *Animæ ratione carentium animantium quæ sicut*, 188.
Animalia appetitione et visione moventur, 250. *Utrum quædam habuerint Dei notitiam*, 164. *Vocem et colorem mutantia, quæ*, 15. *Eorum sanguis non bibendus*, 16. *Quæ animalia Ægyptii colebant*, 75 et seq.
Anius seu Alius apud Eleos colebatur, 68.
Anna prophetissa, 108.
Anniceris Cyrenæicus Anniceriæ sectæ auctor, 261. *Platonem redemit*, 261. *Quomodo Annicerii summum bonum in voluptate posuerint*, 261.
Annulus qui, a quo, quod digito et cur induendus, 86 et seq. *Quæ ejus signacula, ibid*. *Ejus gestandi origo*, 86. *Qua conditione mulieri aureus concedatur*, 17. *Quo digito induendus, et quod in eo signum insculpendum, ibid*. *Nulla Dei imago insculpenda*, 65, 64. *Annulus Excesti ad rerum gerendarum tempus agnoscendum*, 279. *Annuli turpissimi a paganis assevat*, 4.
Annus quot in menses olim divisus, 284. *Qui primi eum diviserunt*, 283.
Antheos magicum nomen, 190.
Anthropophagia Christianis falso objecta, 28. *Pægani hujus criminis rei, ibid*.
Anticles amicitia, 315.
Anticlidis scriptor, 99.
Antiqua quid Pythagoras appellet, 121. *Cur cælum a Pythagoreis ita appellatum*, 247.
Antigonidæ, 137.
Antigonides calices, 14.

- Antiochi vel Antiochi libri historiarum, 517.
 Antumachi furta, 124.
 Antioe templum, 5.
 Antiochus et magna illius exercitus pars crepidis aureis clavos suffulxit, 86.
 Antiochi liber Historiarum, et quis ille, 98.
 Antiochus Cyzicenus quando in Syria regnavit, 61.
 Antipatris scriptoris nomine quinam appellati, 517.
 Antipatris Stoici tres de virtute libri, 317. In eis Platonis documentis subscripti, 264. De summo bono et ultimo fine opinio, 261, 262.
 Antiphanis nomen quibus scriptoribus impositum, 295.
 Antiphanes *De rerum inventoribus*, 295.
 Antiphauis furta, 124.
 Antiphon Rhamnusius rhetoricas orationes primus composuisse dicitur, 298.
 Antiphonis lepida irrisio, 241.
 Antiphonis comici ætas, et quot comædiæ, 525.
 Antisthenes sectæ Cynicæ auctor, 81. Quis fuerit, 251. Vult potius insanire, quam voluptate affici, 251. Dicebat: *Ego Venerem si acciperem, iuculias confoderem*, 251. Ejus de Deo sententia, 4, 81. Cur dicitur a Clemente: *Non hoc cynicum cogitavit*, 81. De ultimo fine opinio, 263.
 Antisthenes quid ex sacra Scriptura sumpsit, 125. §
 Antisthenis Socratici de Deo sententia, 246.
 Antitactæ, seu adversarii docebant ex illa, quæ ab universorum Deo Patre bono creati sunt, aliquem seminavisse zizaniam, malorum naturam generando, 255. Quomodo sacras Scripturas corrumperent, 255. Et prophetas nimis ad litteras interpretarentur 255. Eorum error de malo refellitur, 115.
 Antoninus vasa aurea ad obscenos usus adhibuit, 87.
 Anytus et Melitus, 256.
 Aod Israelitarum iudex, 261.
Asinus quid sit, 225. Qualis sit in Gnostico, 225 et seq.; et in apostolis fuerit, 225 et seq. Quæ Augustini de ea fuerit sententia, 226; et Hieronymi, 226; atque aliorum, 226 et seq. Illius habitus, 127 et seq. V. *Affectus*.
 Apanchomene Diana, 77.
 Apellas scripsit *De Delphicis* commentaria, 99.
 Apelles quam egregius pictor, 105.
 Apellis manus, 64. V. *Alexander*
 Apionis libri historici, 517.
 Apls seu Serapis quis fuerit, et a quibus cultus, 235. Medicinæ inventor, 285.
 Apocalypsis Joanni ascribitur, 155. An divino afflante Spiritu scripta, 145.
 Apocrypha in sacris Scripturis citata, 29. Et ab apostolo Paulo, 156.
 Apollinis etymologia, 254. V. *Heracles*. Apollines sex, 66. Imo et innumeri, 5. Sminthius, et cur sic appellatus, 67. Clarius, Pythius, Didymæus et Amphion, 60. Patæreus, 59. Apollinis tum Hiantis cum Obsonatoris statua, *ibid.* Apollo qualem medicam scientiam invenisse dicitur, 285. Apollini Delphico consecrata sapientum Græciæ effata, 274. Ejus ara in Delo ubi nihil cruenti unquam maculatum, 236. Ejus statua, 5; columna, 257. Patærei simulacrum, 9. Apollo gloriæ Dei tuiti testimonium, 125 et seq.
 Apollodori scriptoris nomine quinam appellati, 258, 517 et seq.
 Apollodorus grammaticus, 288; et criticus, 517.
 Apollodorus chronographus, 517.
 Apollodori Cyziceni de ultimo fine opinio, 265.
 Apollonides solo tragici nominæ citatus, 102.
 Apollonii Rhodii *Argonautica*, 525.
 Apollonii scholiastes de Corybantibus, 8.
Aspidochelone Jupiter et Hercules, 72.
 Aporrhthegmata sapientum quæ fuerint, 238. Ex sacris Scripturis desumpta, *ibid.*
 Apostoli post receptum Spiritum sanctum an summam perfectionis apicem attigerint, 195. Utrum in leviora peccata prolapsi, 196. Utrum et quibus animi perturbationibus obnoxii, 126, 197, 225 et seq. Fuerunt perfecti gnostici, 118, 126. Qui omnia, et sunt nobis dubia et inexplicabilia, animo comprehenderunt, 196. Pro Ecclesiis, quas fundarunt, passi sunt, 118, 196. V. *Polycarpus*. Apostoli et prophætæ divino Spiritu afflati et edocti, 106. Nullas philosophiæ artes noverant, 244. Apud inferos Evangelium num prædicaverunt, 125, 175. Apostolorum imagines, 65.
 Appetitio quomodo a voluptate distinguitur, 202; et a cupiditate, 118.
 Aquam Ægyptii vocant *Mo*, 145. Aquarum varia genera et optima, 89. Aqua Christianis potus esse debet; 41; et hominibus sanis sufficere, 15. A Parthorum regibus secum asportata, 15. Choaspia a regibus asportata, 89.
 Ara est hominis iusti anima, 150. V. *Allare*.
 Arabes lapidem adorabant, 57. Auguris studuerunt, 281.
- Arati ætas, et de Deo carmina, 4. Ubi reperiantur, 81. Quid ex eis ab Apostolo decerptum, *ibid.* De summa Dei potestate carmina, 247. A Paulo citatus, 156.
 Arborum insitio quadruplex, 127; et quæ unaquæque sit, 260.
 Arcadia mulier philosopha, 267.
 Arcei in Clementis libros observationes, 142.
 Arcestilai varia dicteria, 241, 518.
 Archelaus primus physicam philosophiam ex Iona Athenas inexit, 251. Frustra infinitum et mentem dixit esse primum principium, 4. De primis rerum principis opinio, 78. Eum audivit Socrates, 256. Usque ad illum physica vixit, 256. Ejus furta, 124. Archelaus saltatorem sciet, 295, 294.
 Archemachi libri *Euboicorum*, 518.
 Archidemi de ultimo fine et summo bono opinio, 261, 262.
 Archilochi ætas, 275, 281. Petulantia, et libri a Lacedæmonis proscripti, 525. Turpia narravit, 105. Excogitavit lambum, 289. De Deo carmina, 247. Ejus furta, 121. Carmina Homeri furatus est, et quæ sint illa, 295.
 Archini furta, 124.
 Architectura quomodo Christianis utilis, 507.
 Arete Cyrenaica Aristippi magistra et philosopha, 267.
 Argentum quis primus invenit, 267.
 Argia Diodori filia operam dialecticam dedit, 267.
 Argis magicum nomen, 240.
 Argus Junonis Tyrrhinis statuum fabricavit, 105.
 Arignote Pythagoras et Theanus filia philosopha, 267.
 Arionis cantus, 2, 525. Idololatriam urum introduxerit, 49, 50.
 Arismæporum carminum quis auctor, 279.
 Arismæpiæ civitates, 120.
 Aristeas Argivus scriptor, 518.
 Aristeas Cyrenæus vates, 217.
 Aristeas Præconneus vates quis fuerit, 279. Arismæporum carminum auctor, *ibid.*
 Aristei sacrificio venti revocati, 125, 249.
 Aristander Telmensis vates, 231.
 Aristarchus, 252.
 Aristarchus commentariorum Archilochiorum auctor, quis fuerit, 518.
 Aristippi plures, et quis librorum *Aradicorum* scriptor, 518.
 Aristippi testimonia a Clemente et aliis citata, 101. Ejus de voluptate error, 112.
 Aristobolus multos scripsit libros, ut philosophiam Peripateticam ex sacra Scriptura desumptam esse probaret, 125. Illius de his quæ in Sinai monte facta sunt testimonium, 125. Interpretum vetustiore opinio, 151. Ei quædam Cyrillus Alexandrinus tribuit, quæ Megastheni ascribuntur, 270.
 Aristocles nomine plures vocati, et quis ex illis Melesagoras scripta expilavit, 298, 299. Ejus furta, 125.
 Aristocritus scriptor, 238. Ejus libri contra Heracleodorum, 518.
 Aristodemus an unus ex septem Græciæ sapientibus, 272. Quid de rerum inventoribus, 295.
 Aristonicus liberum *De saltatione* edidit, 294.
 Aristonis nomine plures vocati, et unus vates, 518.
 Aristonis carmina, 525; et opinio de ultimo fine et summo bono, 262.
 Aristophanes de muliere mundo, 86. Aristophanis *Thesmophoriæ* et *Dædalus*, ubi plura ex aliis compilavit, 528. Quædam citata carmina, 101. Ubi reperiantur, 525. Verba an bene correctæ, 159. Furta, 124. Ex Epicuro, 297.
 Aristotelis nomine plures appellati, 518. Aristoteles sectæ Peripateticæ auctor, 256. Qui ejus successores, 256. Hermias concubinam duxit uxorem, et ei immolavit, 265. An recte incontinentiæ accusatus, 265. Cum quodam Judæo conversatus, 107, 226, 519. Aristotelis scripta dupliciter erant generis; et quæ illa fuerint, 267. Aristotelis sententia de Deo, 80. Usque ad lunam ejus circumscribit providentiam, 4, 80. De fide sententia, 205; atque de summo bono, 264. Dixit virtute præditos meliora somnia videre, 266. Aristoteles physicum sciet, 293, 294. Illius ex sacra Scriptura furta, 125, 247. A Platone plura delibavit, 125. Scripsit *De rerum inventoribus*, 295. Libri *De republica Phocensium* et *Locrorum*, 518.
 Aristotelis Cyrenæi castitas, 114. Amantem Laidem solus desepxit, 510.
 Aristoxenus, 252. Quis fuerit, et ejus opera, 518. Ejus ætas, 531.
 Aristoxenus musicus Aristotelis auditor quid de Pythagora, 258.
 Arithmetica quæ utilitas, 256. Ea usus est Abraham, 126.
 Arisium vinum, 15, 89.

Armatura universa Marti auctori tribuitur, 286.
 Armorum fabrica a quibus inventa, 286 et seq.
 Arnobius quid de Corybantibus, 7. Locus de Zenone Myndio, 54; et de Telmessi sepulcro, *ibid.* Alius locus corruptionis arguitur, 70.
 Artium inventores, 285. Earum et disciplinarum utilitas, 305. Si cum philosophia conjunctæ non fuerint, culibet exitiales erunt, 306. In omnibus est aliquid boni, 305. Quæ verbis tantum constant, rejiciendæ, 308. V. *Disciplina*.
 Artapanus seu Artabanus Judaicæ gentis historicus, 145. Ejus opus de Judæis, 318.
 Arthemisia Diodori filia operam dialecticæ dedit, 267.
 Artorius Augusti Cæsaris medicus quando, ac quomodo mortuus, 102 et seq.
 Aruspicina a quibus inventa, 284.
 Assaph nomine inscripti psalmi, an ab eo compositi, 148.
 Asellus sive asinus piscis habere cor in ventre dicitur, 97. Adagium: Asello pisci similis, *ibid.* Ei similes heliunos, 13.
 Asotior quid, 240.
 Asopii Bœotiæ incolæ, 312.
 Aspasia Milesia, qua Socrates usus est ad philosophiam, Pericles ad rhetoricam, 268.
 Assensio an aliquando retinenda, 333. Cur retineatur, 34.
 Assimilatio divina, 119.
 Assyriorum regni finis, 315.
 Astomorum gens solo radicum et florum oïfactu vivens, 259.
 Astrabacus apud Lacones colitur, 68.
 Astrologia a quibus inventa, 285. Exactor Thebæis omnium primis tribuitur, 268.
 Astronomia a quibus inventa, 284. Quomodo Christianis utilis, 307. Ea usus est Abraham, 126.
 Astylli athletæ castitas, 114. Quanta abstinentia, 309.
 Asylum fuit Minervæ templum, 53.
 Atalantes in venatione velocitas, 315.
 Athamas furore correptus, 311.
 Athamantis Pythagorei de primis rerum principiis opinio, 254. Illius furta, 124.
 Athanasii opinio de mundo, et omnibus quæ in eo sunt, simul creatis, 184.
 Atheniensium aræ inscriptio, a Paulo in Actibus apostolorum citata, quæ fuerit, 156. Atheniensibus taudii Pan incognitus, quando quis esset, a Phylippide non didicerunt, 235. Eorum vestes, 15. Ferrum deposuerunt, et vestium luxur indulserunt, 84.
 Athei qui a paganis dicti, et eo nomine vexati, 82. Everenus Agrigentinus, Nicanor, seu Nicagoras Cyprius, Diagoras, Hippon, Theodorus, Leon Pelleus et Heraclitus, 82.
 Athenodorus Augusti Cæsaris præceptor, et alius ejusdem nominis, 99.
 Athletarum quanta abstinentia, 309. Cibi qui fuerint, 90; quæ castitas, 114; quæ munuscula, 21.
 Atlas Libyæ filius an astrologiæ inventor, 285, et navis, 285. Cur totum mundum humeris gestasse dictus sit, 235.
 Atlantinos inter et Athenienses bellum, 267.
 Atosæ Scytharum rex symbolico loquendi genere usus, 121. Byzantinis bellum illaturus, quomodo scripsit, 258.
 Atossa Persarum regina litteras prima scripsit, 288. Quæ fuerit, *ibid.*
 Atropos, 5.
 Attagena Ægyptiæ, Ionæ et Phrygiæ, 96.
 Atticæ, 3.
 Augiæ furta, 124.
 Augurium et auspiciam quid, et a quibus inventum, 284. Auguria quædam supersticiosa, 241.
 Augustini sententia de Epistola ad Hebræos, 153. De his quoque Christus post mortem suam ab inferno liberavit, 176. De malis infidelium actionibus sententia, 204. De hominis *animæ* quid senserit, 226.
 Augustus Cæsar. Quo anno Imperare cœperit, 171. Artorii medici visione insidias Bruti et Cassii declinavit, 102. Ad radendam barbam cultris usus est, 85.
 Auri metalla quis primus invenit, 287. Aurum formicæ effodiunt, gryphes custodiunt, 15 et 95. Aureis compedibus ligati apud barbaros sceleresti et malefici homines, 94. Aurum Lydium ramentum, 94. Fluenta aurea Pactoli, 94.
 Aurifodina ubi, 95.
 Auro, 3.
 Avaritiæ labes radicibus evellenda, 336. V. *Divitiæ*.
 Averrunci dii, 72.
 Aves utrum naturam, vocem et colorem mutant, 96. Magno sumptu ab ethnicis mulieribus nutritæ, 96. Avis ludica, id est, psittacus, 96. Avium volatus et cantus qui

primi observaverunt, 284.
 Avicennæ de modo quo lac formatur opinio, 92.
 Axiothea Philæsea, mulier philosopha, virili veste utebatur, 267.

B

Babylonica captivitas, 108.
 Baccharis quoddam unguentum, 91.
 Bacchi unde nomen, 3. Bacchus seu Dionysius a Titanibus membratim dilaceratus, 67. Cor ejus Minerva abstulit, 67. Ei, homines immolati, 3. Ejus obscena mysteria, 2, 77, et crudelissima et obscenissima orgia, 5, 68. Crudarum carnum esu ea celebrabant, 68. Serpentibus coronati, 68. In his homines mactati, 68. Alia mysteria, seu Bacchanalorum ritus, 68. Bacchi columna, 237, templum igne crematum 34.
 Bacchilidis poetæ ætas, et quædam illius carmina, 504, 246, 326. Ejus furta, 124. Quid ex sacra Scriptura sumpsit, 125.
 Bacides, Arcas vates, 277.
 Bacides Atheniensis, 277.
 Bacides, Bæotius vates, 277, et ejus prædictiones, *ibid.*
 Bactrianos philosophiam ducit Zoroastres, 269.
 Balneæ apud ethnicos quæ fuerint, 88. An nobiles, *ibid.* Pensiles a C. Sergio Orata primum lactæ, 88. Viris et mulieribus apud ethnicos communes, 16, 84. Arguuntur a Cypriano et Hieronymo, 88. Balnearum incredibilis magnificentia, 16. Quam pretiosa et innumerabilia in eis vasa aurea et argentea, 16, 88. Quanta in eis mulierum impudentia, 16. Balnearum usus quibus, et ob quas rationes concedatur, 17. Christianis quomodo conceditur, 48.
 Baptismatis nomina, et effectus, 12, 59. A Clemente vocatur *πνευματικόν*, 189. Catechesis et præmissa 39. An poenitentia, 39. An Clemens Alexandrinus loquatur de melle et lacte post baptismum dari solito, 40. Baptismi aqua regeneratur, 185, 189. Quæ ejus perfectio, 12. Ante eum peccata commissa sola illius aqua abluuntur, 189, et quomodo, 191. Omnia peccata in eo dimittuntur et quomodo, 39, 120. Baptizato in nomine sacrum Christus templum ædificat, 5. Post baptismum discipuli vocantur, 40, et Christiani fratres sese appellabant, 189. Quædam ejus imago apud ethnicos et Judæos, 189 et seq.
 Barba nec deponenda, nec immodico cultu nutrienda, 16. Quomodo alenda, 17. Quando radi cæperit, 85. Qui eam radebant, arguuntur, 85. In eum cui tonsa erat, Diogenis dicerium, 85.
 Barbari qui ante Græcos philosophabantur, qui fuerint, 268. Illi omnium scientiarum et artium cognitione ante Græcos imbuti, 107. Moyse tamen recentiores, *ibid.* Deos agrestes et esteratis moribus fingeant, 234.
 Barbiton quis excogitaverit, 269.
 Bardesanes. An Clementis Alexandrini præceptor fuerit Bardesanes Syrus, 10.
 Bardi hymnos canunt, poetæque sunt, 269.
 Barnabas a quibusdam idem dicitur esse ac Matthias, 159. De epistola Barnabæ Clementis Alexandrini iudicium, 29. Sæpius citatur, 121, 122, 159. Quomodo eum appellet, 159. Utrum ab ejus opinione aliquando recesserit et quomodo, 95. Barnabas dixit Moysen libri Exodi esse auctorem, 144. Ejus sententia de fidei divinæ necessitate, 205. De peccatorum differentiis, 111. Nos ad meditandum Dei timorem adhortatur, 206. Quid numero *α ι γ*, *cxviii*, significari dixerit, 174. Illius auctoritate Basilides refutatus, 112. Pro Clemente Romano citatus, 126, 160.
 Baronii de die quo Christus natus est opinio, 172.
 Baruch: verba Jeremiæ nomine citata et cur, 24. Divini Spiritus afflatu scripta, *ibid.*
 Basilidis qui errores, 120. De anima, 120. De animi perturbationibus, 112. De fide, 120. De martyrio, 118, et martyribus, 233. Matthias opinionem se sequi gloriabatur, 156. Ejus testimonium citatur, 120.
 Basilidiani unde sic dicti, 250. Matthias opinionem se sequi gloriabatur, 250. Illorum de die et mense quo Christus natus est opinio, et quomodo eum celebrarent, 172 et seq. Error eorum contra fidem, 110. A Clemente obscure explicatus, 251. De matrimonio errores, 113, 118, 198. De animi perturbationibus et omnium rerum necessitate, 251, et de martyribus, 251. Refelluntur, 111, 206. Eorum nomine citata quædam verba, quæ Epiphanius filio Carpocratis Epiphani tribuit, 251 et seq.
 Basilii Magni quomodo Christianum famis, sitis, tristitiæ, et aliis animi affectionibus crediderit, 175. Illius de Christi pulchritudine sententia, 58.
 Batali qui fuerint, 89.
 Battus Cyrenæus dicitur *Mopsi* composuisse *divinationem*, 278.
 Beatitudinis æternæ diversi gradus, 127. Beatitudinum octo evangelicarum explicatio 117. Salus æterna et cæ-

gntio Dei sunt eadem, 218. Utrum hæc alteri præferenda, *ibid.*

Bedy, 121. Aerem aut aquam significat, 240.

Bellariorum artificia rejicienda, 13.

Bellonam non esse deam, 5.

Bellum gerentes quidam populi instrumenta musica adhibebant, 14. In bello mortuos Græci laudabant, 116.

Bellica quarundam mulierum fortitudo, 314. Bellicose quædam nationes ebrietati obnoxie, 89.

Beneficiens aliis homo, Dei imago est, 208.

Beneficentia hominem Deo similem fieri, 201. V. *Liberalitas*.

Benevolentia quid sit, 110.

Berosi *Chaldaica historia*, 318. Libri *Antiquitatum ipsi falso scripti*, *ibid.*

Bestiarum quæ cognitio, 121, 303. Quædam in cavernis aut aeris crassitudine, aut corporis sui exhalatione viventes, 259.

Betæ apud Aseræos, 96 et 97.

Bias unus ex septem Græciæ sapientibus, 272.

Bibendo servanda honestas et decencia, 15. Mulieres quædam indecore bibentes, *ibid.*

Bibladis tormentis vexatæ verba, 50.

Bionis nomine decem appellati, 299.

Bion Preconnesius Melesagoræ scripta expiavit, 298 et 299. Ejus diœtaria quædam, et quis ille fuerit, 241. Furtiva, 125.

Bitionis et Cleobidis de morte fabula, 258.

Blondelli contra factam a Clemente episcopalis et presbyteralis ordinis distinctionem cavillationes refelluntur, 191; et illius eadem de re opinio, 44.

Bocchoridis Ægypti regis de adolescente, qui dormiens cum puella concubuisse sibi visus fuerat, 118, 312.

Bœofatidica quæ fuerit, et ejus carmina, 282.

Bœotii ab Æolibus cæsi et profligati, 76.

Bolus Mantinicus, 96 et 97.

Bonum solum esse honestum, 125, et justum, 12. Bonum, pulchrum, et honestum in sola virtute, 15. Bonum aliud alto esse melius, 224.

Bonis terrenis recte utendum, 118.

Bonus solus est laudabilis, malus solus vituperabilis, 12. Bonus et justus est dives et beatus; injustus et arrogans est pauper, 16. V. *Justus*.

Botrus Israelitis in deserto datus quid significaverit, 15. Est sanguinis Christi figura, 41.

Brachmanes barbari philosophi, 107. Varii erant, 270. Eorum vivendi et philosophandi genus, 269, 270. Abstinentia, 114. Vitam pro nihilo ducentes, Herculem Panemque venerantur, 114, 254. Eorum discipulus Pythagoras a nonnullis dicitur, 107.

Branchus arctius, 281. Ei ascripti Empedoclis versus, 281. Ab illo edificatum Branchidarum templum, 282.

Brenus, 290.

Britanniæ insula, 123. V. *Cymbala*.

Bronchius Crotoniates utrum Theanus pater, aut maritus, 350. Illius septium et physica, *ibid.*

Bryaxis celebris statuarius, 103.

Bupalus, 328.

Bulta a nonnullis Indiæ populis, tanquam deus honoratus, et quis fuerit, 235. Ejus præceptis plures apud Indos obtemperabant, 270.

Butyrum ad usum lucernæ, 95.

Byssus quid, 287. Byssinæ vestes a quibus primum confectæ, *ibid.*

C

Cæleri idem ac Corybantes. 7. A quibusdam distincti, 8.

Cadmus primus invenit lapidicinam et auri metalla, 285.

Cædes eorum numero ascripta, 75.

Cælibatus Christianorum est bonus, 114. An matrimonio sit præstantior, 200. Non præcipitur, sed consulitur, 1021. In cælibatu leges humanæ, 113.

Cælebs qua ratione aliis inferior et superior, 131. Utrum cælibes esse deberent sacris ordinibus initiati, 192, quæ pœnæ cælibi impositæ, et quibus legibus, 266. V. *Lycurgus*

Cæstus quis invenerit, 286.

Cænistæ hæretici unde nomen sortiti sunt, 230, 254.

Cæius an Clementis Alexandrini præceptor, 10. Ejus opinio de Epistola ad Hebræos, 154. Ejus de Philippi filibus opinio, 194.

Cæiani ad Alexandrum Magnum epistola, et egregia responsio, 315. Se ipsum vivum combussit, 251.

Calceamentorum varia genera, 86, et luxus, *ibid.* Gemmis et auro ornari prohibentur, 85.

Calchas vates, 278.

Calcho Athamantis filio clypei inventio tribuitur, 286.

Caldanorum suspensuræ, 88.

Calices quam varii fuerint, 14, 87. Thericidæ qui fuerint, 87. Antigonides, *ibid.* V. *Pocula*, *Vasa*.

Calliæ efatum de insanabilibus, 295, et furta, 124.

Callimachi *Ætia*, et alia carmina, ac quis ille, 99. Hymni, et quædam carmina, 326. Testimonium, 304. De septimo die sacro carmina, 248. Lino tribuuntur, 248. Quid ex sacra Scriptura sumpsit, 123, 124. Symbolice incutus est, 121.

Callini poetæ ætas et scripta, 326.

Callipho voluptatem cum honestate ultimum finem esse dixit, 261.

Callistagoras apud Tenios colebatur, 68.

Callo egregius statuarius, quis fuerit, 105.

Calos quod Furiarum fecerit simulacrum, 9.

Calvinis arum de Eucharistiæ sacramento errores refelluntur, 40 et seq. V. *Eucharistia*.

Calvisii de die quo Christus natus est opinio, 172.

Campani in conviviis gladiatorum certamina admittunt, 89.

Canitiei causa, 14, 84.

Canos qui lingebant vel ungebant, corripuntur, 16, 84. Mulieres ideo citius canescunt, *ibid.*

Cantieri in Clementis libros observationes, 141.

Cantiari, 14.

Canticum ad saltandum quis primus cecinerit, 290.

Capillos quæ tingunt, citius canescere, 14. Capilli alienis utentes corripuntur, 84. His ornatæ mulier præbiter non benedicunt, 44. V. *Caput*, *Pili*.

Capiton poeta et musicus, et ejus canendi modi, 100, molles et effeminati, 2.

Capræ ad divinationem exercitæ, 3 et 76, et seq.

Caput adulterium qui habet, fieri non potest ut veram ostendat animam, 84.

Caranus primus Macedonum imperio potitus, et quomodo, 76.

Cares prescientiam ex astris invenerunt, 279.

Caricæ Chelidonis, 96 et 97; et Atticæ, 97.

Carlophylus Iconiensis episcopus, 357, 340.

Carmen hexametrum, a quo inventum, 291 et seq.

Caro potestatibus et dominationum spiritibus potest Dei ope resistere, 117. Cur fenem et feni flos ab Isia dicatur, 120. Carnis abstinentia bona, 15, 100. Ejus usus quomodo permissus, 115. Carnibus confectus cibus inutilis, 259.

Carpocras de veteri lege, 112; de matrimonio, 198; de uxorum communitate, 112; refellitur, 114. Ille Platonis auctoritate abutebatur, 252, 263. Epiphanius id Epiphani ejus filio tribuit, 252. Carpocratis et Carpocratianorum quam impii synaxes, 252. Has agapen vocabant, 48. Matthæi testimonio abutebantur, 158. Dæmones familiares allucebant, *ibid.* Pictas imagines et alias habebant, 65.

Casaubonus an recte quemdam Clementis Alexandrini locum corruptionis arguat, 20.

Cassiani de sanctis castisque somniti opinio, 215, 216.

Cassianus princeps *desertorum*, 255. Finxerat Christum fictam tantum et specie tenuis assumpsisse carnem, 253. Ejus contra matrimonium argumenta a Clemente Alexandrino soluta, 253, et de anima humana, quam ab initio divinam, ac postmodum effeminatam ad interitum venisse et errore constare dixit, 253. Illius error de mala generatione et nuptiis refellitur, et solvuntur objectiones, 115, 181. Error de anima refellitur, et objectiones diluuntur, 118. Error de phantastico Christi corpore, 115. Objectio ex Evangelio secundum Hebræos desumpta solvitur, 153. Illius *Exegeticon*, 160. Liber *De continentia*, 233.

Castalius fons auguralis evanuit, 2, 75.

Castitas et cælibatus Christianorum. Illa quomodo bona, 114. Non nisi propter Dei amorem est bona, 201. Illius et continentis votum, 200 et seq.

Castor et Pollux homines morbis obnoxii, 98. Cur ille deus, 5.

Catechesis quid, 240.

Catecheses baptismo præmissæ, 39 et seq. Tradita in catechesibus doctrina quæ, 18.

Catechismo paganus doctrina Christiana imbutur, 260. Catechistæ eorum, quos erudiunt, spirituales sunt patres, 105.

Catechumenorum institutio, 40. Quantum eis proli philosophia, 244. V. *Philosophia*.

Catini argentei et aurei, 14. Vide *Vasa*.

Catoptræ quid, 204.

Cæponæ prohibita, 17.

Causa quadruplex, 333 et seq. Varia causarum nomina, et quæ proprie dicta causa sit, 334. Utrum sint corporeæ vel incorporeæ, 334. Causa concusans, 244; *adjuvans*, 244. Eam inter et concusam, quodnam discrimen sit, 334. Causæ quænam ad agendum tempore indigeant, aut non indigeant, 334. Causas sui ipsius non esse causas, 334.

An plures ejusdem effectus esse possint, 244.
 Cautio filia legis, et nihil ea amabilius, 112. Ejus necessitas, *ibid.*
 Cecrops Pythagoreus, 330, primus Jovem appellasse dicitur, 49.
 Cedreni de simulacrorum origine opinio, 38, et de Egregoribus angelis, 44.
 Cerei filia quæ fuerint, et ubi sepultæ, 52.
 Celmis et Damaneus, Idæorum dactyli, primi ferrum in Cypro invenerunt, 271.
 Celsi objectio de Christi pulchritudine, 37.
 Celtici populi, 85, ebrietas obnoxii, 89.
 Celtiberæ mulieres post partum viris suis in lecto decumbentibus ministrant, 264.
Κεφάλαιον quid, 157.
 Cereris nomen uide, 5. Varia cognomina, 70. Cur Thesmothori nomen ei impositum, 278. An ab ea primum leges promulgatæ, 276. An eadem ac Themis, 70. Cereris seu Cybæes orgia, et impia obscenæque mysteria, 2, 69. A quibus introducta, *ibid.*, 69. Melampus ex Ægypto in Græciam transtulit, 69. Eleusinia vocabantur, 70, 77. An eadem sint ac Thesmothoria, 70. A matronis aliquot ante dies servanda castitas, 70. Infantis linguam consignat, 238. Clemens ei gratulatur, qui civem suum hæc mysteria apud Cyziocos imitatum sagittis confoderat, 2, 70. Quis ille, *ibid.* V. *Cybele* et *Metragyrtes*.
 Cerinthiani solo secundum Hebræos Evangelio utebantur, 152. An aliqui ex eo amputaverint, 153.
 Certaminum et ludorum Pythiorum, Isthmiorum, Nemeorum et Olympicorum origo, 77.
 Certantium quæ olim monuscula, 20.
 Ceus sophista sapiens appellatus, quis fuerit, 101.
 Illius de mulierum vestibus testimonium, 15.
 Ceys se Jovem, et Alcyonem uxorem suam Junonem voluit appellari, 74. De illius parentibus variæ opiniones, 74. Chæremón abbas de sanctis castisque somniis quid dixerit, 215.
 Chaldaei astrologia primi imbuti sunt, 285. An illius, et natalium dierum observationis inventores, 284. Quæ fuerit eorum philosophandi ratio, 268.
 Chalybes inventionis et fabricæ ferri auctores dicuntur, 286.
 Chamæleonis scripta, 318.
 Chami prophetia, 125. Ea usus est Pherecydes Syrus, 275.
 Charadrius, 96. An graculus aut alia avis sit, 96.
 Charidemus imperatorem faciet, 293. Quantum belli peritus, 294.
 Caritas duplex, et quæ sit, 121. Ejus necessitas, 116, et cum fide connexio, 110. V. *Fides*. Fide et spe major est, 208. Quid ea præditus agat, 208. Quibus gradibus ad eam perveniat, 208. V. *Gnosticus*. Charitatis primum et secundarium motum, 219. Charitatis duplici præcepto alia omnia præcepta contineri, 17. Semper propter se expetenda, 151. Quomodo querenda, et invenienda, 121. Edificans in veritate versatur, 107. De charitate quid Plato et Empedocles, 285. Charitatis in proximum descriptio, 208. Qualis esse debeat, 208 et seq. Etiam erga inimicos, 208. Tres virtutes illius sunt comites hospitalitas, humanitas, dilectio, 208. Misericordes sunt, qui aliis quantum in se est, cupiunt bene facere, de Charitate fraterna, 209.
 Charmus primus Cupidinem coluit, 3.
 Chælitis Diana, 72.
 Cherubinorum figuræ et alæ quid significarent, 64.
 Chilo Lacedæmonius, unus ex septem Græciæ sapientibus, 272. Ejus furta, 124.
 Chironis Centauri fabula, 272.
 Chium vinum, 13.
 Chirurgiam quis invenerit, 283.
 Chospe fluvius, et ejus aqua optima, 89.
 Choiragrillus, 24.
 Choream quis primus invenerit, 290.
 Christi divinitas asserta a Clemente Alexandrino, 51, 32, 34, 161; propugnatur etiam ab auctore *Adumbrationum* in quadam Petri, Joannis, et Judæ Epistolæ canonicæ, 530. Christum Filium Dei esse probant oracula prophetarum, ejusque præcepta et miracula, 127. Cur dicatur genitus, cum sit sine principio, 351. Est principium de principio, 53. Non solum proxima, sed eadem omnino fuit illius quo Patris natura, 166. Cur propinquissima dicatur, 167. Unus natura est cum Patre Deus, sed persona distinctus, 33 et 54. Patri suo æterno semper similis, 11. Non est Verbum Dei *εξαρτημένον*, externum et transiens; sed *ἑνωμένον*, interius et immanens, 163. Christi omnipotentem esse voluntatem. 163. Est undequaque diffusus, 163, 166. Deus optifex, 163. Universorum creator, et quomodo, 163 et seq. Est boni Patris bonæ voluntas, et sapientia

germana, 18. Cur Patris voluntati servire dicatur, 167; et sapientia primogenita vel primo creata, 167; et lux archetypa, ac pelagus honorum, 32. Contra divinitatem ejus nova recentioris ejusdem Sociniani opinio refellitur, 168. Illius naturæ divinæ tituli, 18. Christus ante omnes creaturas exstitit, 165. Principium tempore et principio carens, 166. Est infinitus et circulus omnium potestatum, quæ in unum circumvolvuntur et ununtur, 166. Non est vere unum; ut unum, neque multa, ut partes, sed ut omnia unum, unde etiam omnia, 166. A Patre persona distinctus, 165. Et subordinatus, 166. Antequam homo fieret, revera exstitit, 52, 54. Patriarchis se videndum præbuit, 12. Cum eis locutus est, 34. Israelitarum sicut et Christianorum dux fuit et pædagogus, 34. Quomodo, 35. Tum adhuc sine nomine, 35. V. *Filius Dei*, *Trinitas*, et *Verbum*. Christi incarnationem quam multa sacra oracula prænuuntaverint, 164. Septuaginta duæ Danielis hebdomadæ explicantur, 169. V. *Daniel*. Cur in hunc mundum missus, 120. Christus post xxxii Danielis hebdomadæ homo factus, 108. Quæ ex terra formatus, 139. Ex virgine genitus, 115. Christi nativitas, 171. Quo mense et die, 171. Variorum ea de re opiniones, 172. Quot annos publicas conciones habuerit, 175. Quo anno et mense, qua hora mortuus, 175. Variorum ea de re opiniones, *ibid.* Quis mortis illius fructus, 176. Baptismatis, prædicationis et mortis ejus annus et dies, 108. Baptizatus, ut aquas sanctificaret, 348. Christus super omnes pulcher, et ejus perfectiones, 110. An ejus corpus deforme fuerit, 35. Quæ fuerit Clementis et aliorum ea de questione sententia, 35. Humilis fuit corporis forma, 128. Nec facie, nec corpore pulcher, 16. Illius ænea figura antiquissima, 64. Ejus caro manibus Joannis attractata dicitur, 352. Tunica ejus num talaris et variegata, 15, 58. Vinum bibit et quomodo, 42. Christus omni virtutum genere perfectissimus, 174. An famis, sitis, doloris, tristitiæ, et aliis animi affectionibus obnoxius fuerit, 174. Perturbationum animi expertus fuit, 126. Nulli peccato et perturbationi obnoxius, 11. Penes illum est peccata dimittendi potestas, 11. Propter homines homo factus, et cur, 11. Ejus perfectiones, 53, et seq. Nulli peccato obnoxius peccata dimittit, 33. Christum qui bonum esse negabant, arguuntur, 12. Quid ejus castigationes et correptiones, *ibid.* Per eum omnes ethnicos salvos fieri oportet, 123. Cur cælibem vitam duxerit, 175. Sponsam habuit Ecclesiam, 114. Quomodo legem Mosaicam implevit, 146. Cur in parabolis locutus, 105. Illius verba: *A te petenti des*, quomodo intelligenda, 114. Et ista: *Væ, vende quæ habes*, etc., 116. Eius ad Salomon verba, 114. Christum cum spinis coronatus fuerit, non decet ejus discipulum floribus coronari, 14. Illius corpus et animam in sepulcro Verbum divinum non deseruit, 38. Utrum apud inferos Evangelium prædicaverit, 125. An justos homines etiam ethnicos inde liberaverit, 175. Christum quantum amandus, 336. Ille est inexplicabile sacrificium, et vitæ æternæ ostium, solusque hominum præceptor, 120, 175. Solus audiendus, 5, 5. V. *Pædagogus*. Verum esse justitiam solem, 5. Quomodo eum imitari debeamus, 11.

Christiana et orthodoxa veritas quomodo ab omnibus hæresibus secernatur, 152. Est Phrygius, Arcadius, et paganus omnibus antiquior, 2. Christiana morum doctrina absque litteris, et gentili philosophia cognosci potest, 106. Ejus susceptio cum quadruplici arborum insitione componitur, 260. V. *Doctrina*. Christianorum nomine quid significetur, 11. Cur agnelli, vituli, lactantes, columbæ simplices, pulli columbarum et gallinarum, infantes, filii, filioi, novus vel nasceus populus vocentur, 11. Quam gloriosa sit hæc appellatio, *ibid.* Deo longe cæteris chariores, *ibid.* Christianorum qualis esse debeat vivendi ratio, 15, 17, 18. Christianæ vitæ præcepta et instituta, 17. Christianus perfectus quid agere debeat, 118. Christiani quomodo docendi ut summam gnostice virtutem possint adipisci, 112. Quantum philosophia, cui studere debent, eis prosit, 242, 244. Non verbis, sed rebus inhærent, 128. Ab omni contentione et acceptionis animi vitio alieni, 333. Quomodo et unde veritatem scientiam consequuntur, 333. An ænigmatica loqui poterint, 123. V. *Philosophia*. Christianorum vestes quales esse debeant, 48, 125. V. *Vestis*. Vino moderatissime uti debent, 15. Ab eorum conviviliis quæ sint repellenda, 14. Unguentis uti an possint, 14. Non decet floribus eos coronari, cum Christus spinis coronatus fuerit, 14, 19. Nec ad eum citra sanguinem accedere, 19. Non tristes, sed modesti et graves esse debent, 14. Nefas eis aures suas stopperis et fornicationibus inquinare, 4. Christiani, quam immerito a paganis verabantur, 54, 129. Atque idcirco beati, 316. Christianus quo spiritu donatus, 117. Solus est bonus, et vere dives, 16. Plus, religiosus, temperans, et Deo similis, 105, 129. Christiani etiam minus disertis, doctissimis

ethnics non sunt inferiores, 106. Christianorum varii mores, 46. Noctu non semel ad laudes Deo concinendas a lecto surgebant, 46. Quando hic mos viguit, 46. Eorum vigiliae, 14. Quid noctu agerent, 46. Eorum ad ecclesiam accessus, 46. Quanta in ecclesia modestia, 46. Quorundam ab Ecclesia discedentium abusus, 46. Ubi primi Christiani suas synaxes peragerent, 56. V. *Ecclesia et Templum*. Eorum altaria, 56. Christiani statuti quibusdam horis tertia, sexta, nona, Deum precari solebant, 209. Quam ob causam, 210. Ad orientem conversi, et cur, 150, 210. Genus flectentes, 210. Quomodo sese invicem salutarent, 47. Pacem sibi mutuo optabant, 47. Osculum porrigebant, et illius abusus, 47 et seq. Christianorum convivia, prandia, cenae, epulae, mensae, 47; agapae, 47. Quis balnearum usus, 47. Christi fideles discipuli quomodo amandi, 356, 47. Quomodo a Christo appellentur, *ibid.* Christiani fratres sese appellabant, 189.

Christiani praesignati, in Isaaci risu, 21.

Chronologiae variae a Clemente Alexandrino exhibentur, 108. Chronologia Hebraeorum, 108.

Chrysippus dixit docibilem esse virtutem, 262. Quid de matrimonio, 265. Dialecticum faciet, 295, 294. Chrysippus pro Cleanthe citatus, 259. V. *Cleanthes*.

Chrysis Junonis Argivae sacerdos, utrum cum illius templo perierit, 55.

Chthon, 121. *Terram* significat, 340.

Chthyptes magicum nomen, 240.

Ciborum usus indifferens, 15. Eorum varietas morborum causa, 102. Ventridaemom lautioribus praest, 15, 90 et seq. Exquisitissimorum usus rejiciendus, 15. Quibus instruenda Christianorum mensa, 15. Ante cibum Deus laudandus, 14. Quid quidam agerent ut carne, lacte conperata, deliquit vincerentur, 112. Cibis falso numini immolatis an vesci liceat, 118. Cibus spiritualis duplici modo augeri potest, 105.

Ciceronis de idololatriae origine sententia, 48. Quid de modo, quo Plato ad somnum proficisci jubet, 216.

Ciconias Thessali honore affecerunt propter consuetudinem, 8. Cur, *ibid.*

Cinædi qui fuerint, quae haberent tunicas, et quid canerent, 89. Eorum consuetudine mulieres turpiter abutebantur, 16.

Citharam quis invenerit, 289; et citharædicorum modos, *ibid.* Cithara canere Christiano licet, et quomodo, 14. Clarius, 76.

Classis instructionem quis invenerit, 286.

Claudius Carentouensis minister refellitur, 56 et seq. V. *Eucharistia*.

Clazomenes quæ urbs, 205.

Cleanthes Zenonis discipulus, 125, 128; et poeta, 251.

Quasi majorum gentium Stoicus et quid de Deo senserit, 4, 80, 246; et de ultimo fine, 261, 262. Illi Clemens opinionem de anima tribuit, quæ Chrysippo a Cicerone tribuitur, 251. Illius poetica, 326.

Cleanthis Pisodæi, vel Assit, de Deo sententia et carmina, 81. Cleanthis quid ex sacra Scriptura sumpsit.

Clearchos Heracleotarum tyrannus, 55.

Clearchi Peripatetici scripta, 319.

Clearchus seu Cleomachus quis, et ubi sepultus, 55.

Clementis Alexandrini quod nomen et cognomen, 10. Quæ patria, 10. Ethnicorum superstitionibus primæ addictus, *ibid.* Nuntium eis cito remisit, et Christianam religionem amplexus est, *ibid.* Doctissimos præceptores adit, *ibid.* Qui illi fuerint, *ibid.*, 105. Varias peragravit orbis terræ partes, ubi Christianæ religionis documentis ab illis imbutus est, 11. Alexandriæ constitit, et catechumenorum institutioni præfectus est, *ibid.* Catechistæ officio functus, 6, 19. Historicorum numero num ascriptus, 557. Clemens auctor fuit *Admonitionis ad gentes*, 6. V. *Admonitio*. Et trium *Pædagogii* librorum, 18. V. *Pædagogus*. Clementis præceptores in vivis adhuc erant, cum libros *Stromatum* scribebat, 154. Cur eos scripserit, ejus præceptoribus grati, et aliis utiles esse poterunt, 105.

Quid in eis, et quomodo disputaturus, 105, 107. Cur eis philosophica et alia dogmata inseruerit, 105. Quis eorum stylos. V. *Stromata*, 106. Clementis Alexandrini quales *Hypotyposeson* libri, 352. In illis libris quam multi errores, 346. Utrum ex his epitome Theodoti excerpta, 346. V. *Hypotyposeson*. Utrum auctor sit libri qui inscribitur: *Quis dicit salutem*, etc., 358. Utrum sit *Adumbrationum* in aliquot canonicis epistolis auctor, 349. Clementis Alexandrini librorum fragmenta, 345, 255. Octavi *Stromatum* libri fragmentum ab Acacio citatum, *ibid.* Num et a Joanne Damasceno, 344, 346 et 347. Acacius Cæsares in Palaestina episcopus fragmentum libri tertii et octavi *Stromatum* Clementis Alexandrini exhibet, 345. Clemens varios promissit tractatus, 357; tractatum de arcanis mysteriis, 357;

librum de resurrectione, 358; in nominibus nihil esturpe, 358; libros de continentia, et nuptiis, 358; de episcoporum, presbyterorum, diaconorum et viduarum officiis, 358; contra philosophorum de ultimo fine sententias, 358; de principis contra Marcionistas, 115, 358; de anima contra eosdem Marcionistas, 358; de prophetis, 118, 358; quod unus Deus sit, qui prædicator per legem, prophetas, et Evangelium, 358; adversus hæreses, 358; de ortu hominis adversus Cassianum, 358; adversus Prodi hæresim, 358; de metempsychosi adversus Easilidem, 358; de Dei membris allegorice intelligendis, 358; de angelis, 358; qualis sit gnosis in rerum naturarum contemplatione, 358; de veræ Ecclesiæ notis et characteribus, 358; promittit veram pelliceam Adæ et Evæ tunicarum explicationem, 115. Clementis Alexandrini quæ opera deperdita, 352. *Hypotyposeson* libri, 353. *De Pasche* liber unus, qua occasione scriptus, et illius argumenta, 355. Duo ejus fragmenta, 355. *De Jejunio* disceptatio, *De obtreclatione* liber unus, 356. *Exhortatio ad patientiam*, 356. *De ecclesiastica regula*, seu adversus eos qui errores Judæorum sequuntur, et quod illius argumentum, 356. Illius fragmentum, 356. Opus in prophetam Amos, 356. Libri *De providentia* fragmenta, 356. Clementis Alexandrini operum loca quædam quæ corruptionis arguuntur, 77, 262. Alia restituta et emendata, 62, 70, 73. Utrum ille Hebraicam linguam calluerit, 21. Clementis Alexandrini expositio septuaginta duarum Danielis hebdomadarum, 168. V. *Christus*. Etiam ante Victoris summi p. nificis tempus divinitatem Christi strenue propugnavit, 6, 155. Illius de divinæ gratiæ ad bona quilibet opera perficienda necessitate sententia, 176. De anno, mense et die quo Christus natus est, 171; et de annis quibus prædicavit, 175. De anno, die et hora quibus Christus mortuus est, 175. Utrum eum stils, famis, tristitiæ et aliis animi affectionibus obnoxium non crediderit, 174. Ejus opinio de Christi tunica, 58; ac de Christi et apostolorum apud Inferos prædicatione, et utrum vera sit, 175. Male a quibusdam de animarum præexistencia erroris accusatur, 257. Clementis Alexandrini utrum vera sit de peccato originali sententia, 181; ac de libero hominis arbitrio opinio, 178; et de peccatis, 179. An aliqui Novatiani erroris de penitentia habuerit, 190. Illius sententia de matrimonii vinculo nunquam dissolvendo, etiam propter adulterium, 199. De perpetua Mariæ Dei Genitricis virginitate sententia, 176. De Christianorum simulacris et imaginibus, 65. De Philippo filiiab, 194; et de Pauli apostoli uxore, 195. Clementis Alexandrini quanta sit lenitas et indulgentia, et quantum a nimia severitate abhorreat, 20. Clemens Alexandrinus in Gnosticorum hæreses sectarum incidit, 112. Ejus auctoritatem infirmare frustra quidam conatus est, 23.